КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

М у н и ц и п а л ь н о е  б юд ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  с .  С т о р о ж е в о е

Ус м а н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Л и п е ц к о й  о б л а с т и

ПРИКАЗ

от 25.08.2022 г.                                                                                      № 133

О снижении бюрократической нагрузки

На основании ст. 47, ч.61 ФЗ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в РФ», Феде-

рального закона от 14.07.2022 № 298-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об

образовании в Российской Федерации", приказа Минпросвещения России от 21.07.2022г.

№582 «О утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педаго-

гическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ», в целях

обеспечения снижения бюрократической нагрузки педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Уменьшить бюрократическую нагрузку на учителей, связанную с составлением докумен-

тации при реализации основных общеобразовательных программ.

2. Утвердить перечень документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ:

1) рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной дея-

тельности), учебного модуля;

2) журнал учета успеваемости;

3) журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих

внеурочную деятельность);

4) план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководителя);

5) характеристика на обучающегося (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководителя, по запросу).

3. Организовать работу горячей линии в школе (тел. 2-93-32) по вопросу снижения бюрокра-

тической нагрузки.

4. Обсудить вопрос о снижении бюрократической нагрузки на учителей на педагогическом

совете.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.